
Sachverzeichnis

Abgaben , Städtische . 29
Abgabenhauptverrechnung . 32
Adoptionsstelle . 51
Allgemeine Hygiene und Epidemiologie . 66
Altersheime , Städtische . 72, 93, 101, 107
Amtsärztliche Untersuchungsstelle . 69
Amtsblatt „ Stadt Wien “ . 18
Amtshäuser , Bauangelegenheiten . 93, 101, 107
Amtshäuser Verwaltung . 152
Amtsinspektion . 12
Amtsraumlenkung . 13
Amtstierärzte . 159
Anrainerschutz . 67
Anstalts Wäschereien . 154
Anstrahlung von Baudenkmälern . 110
Apothekenwesen . 68, 74
Arbeitslosenversicherung . 33
Architektur . 91
Archiv der Stadt und des Landes Wien . 41
Aufnahme in die geschlossene Fürsorge . 59
Augenärztliche Untersuchungsstelle . 71
Ausbildungsstätten für psychiatrische Krankenpflege . 73
Ausbildungsstätten der Stadt Wien für soziale Berufe . 56
Ausstellungen . 36
Autobahnen . 121
Autobusbetrieb . 198
Autoreinigungs - und Desinfektionsanlage . 161

B
Bäckerei , Städtische . 167
Bäder , Städtische , in Wohnhausanlagen . 154
Baubehördliche Angelegenheiten . 181
Baugrundkataster . 125
Baugrunduntersuchungen . 124
Baupolizei , technische . 103
Baustoffe für städtische Bauten . 168
Bauwesen und öffentliche Einrichtungen . 89
Bedürfnisanstalten , öffentliche . 117
Behinderte , Hilfe für . 60
Beleuchtung , öffentliche . 109, 191
Beratungsstelle für Geschlechtskranke . 69
Berufsbefähigungsprüfungen . 90
Berufswettbewerbe . 47
Beschaffungsamt . 162
Bestattung , Städtische . 200
Bestattungen . 200
Bestattungsfeiern größeren Umfanges . 201
Betriebsgebäude , Bauangelegenheiten . 94
Bevölkerungswesen . 170
Bezirksgesundheitsämter . 67
Bildende Kunst , Förderung . 36
Bildungsanstalt für Kindergärtnerinnen . 56
Blindenbeihilfe . 60
Brückenbau . 121
Buchhaltungsdienst . 31
Büchereien , Städtische . 40
Büro für Verwaltungstechnik und Organisation . 14
Bundeshebammenlehranstalt . 68
Bundesrat , Vertreter des Landes Wien im . 8
Bundesstraßen , Ausbau und Erhaltung . 121

c
Chemisches Laboratorium der E-Werke . .
Coloniagefäße , Instandsetzung , Reinigung

192
116

D
Datenverarbeitungsanlage.
Dauerfursorgeunterstützungen.
Denkmalpflege.
Desinfektionsanstalten.
Dienstkraftwagenbetrieb.
Dienstpostenstand.
Dienstrecht.
Dolmetscher - und Ubersetzungsdienst
Donauhochwasserschutz.

E
Ehe- und Familienberatung.
Ehrengräber .
Ehrungen.
Einnahmen und Ausgaben nach Geschäftsgruppen
Eisenbahnwesen , technische Angelegenheiten . . . .
— rechtliche Angelegenheiten.
Elektrizitätswerke , Wiener Stadtwerke .
Elektroanlagen .
Elektronenanlage .
Eltemvereine.
Empfänge.
Erdgasumstellung.
Erhebungs- und Vollstreckungsdienst.
Erholungsfürsorge , Städtische .
Erholungsheime.
Ernteergebnisse.
Ersatzvomahmen , bauliche.
Erwachsenen- und Familienfürsorge.
Erziehungsaufsicht.
Erziehungshilfe.
Essenzustelldienst .

Seite

14, 109,186
. 57
.37 , 97
. 67

. . . . 13, 117

. 12

. . . . 21 , 188

. 12
..  124,132

. . . 59

. . . 137

. . . 10

. . . 26

. . . 111

. . . 181

. . . 188

. . . 108

. . . 13

. . . 44

. . . 10
59, 193
. . . 33
. . . 54
, 92,98
. . . 202
96, 182
. . . 57
. . . 51
. . . 50
. . 59

F
Fachbibliotheken . 47, 85, 88
Fachdienste und die spezielle Gesundheitsfürsorge . 69
Fachschulen der Stadt Wien . 45
Fahrbegünstigungen für Blinde und Gehbehinderte . 61
Fahrzeugleitstelle . 117
Familien- und Individualfürsorge . 58
Feiern für Einsame . 61
Fernheizung . 105, 127
Festwochen , Wiener . 36
Feuerwehr der Stadt Wien . 94, 103, 144
Filme . 36
Finanzwesen . 25
Finanzwirtschaft . 25
Fischereiwesen . 179
Fleischbeschau, Vieh- und . 159
Fleischzentrum St. Marx . 161
Forste, Städtische . 162
Forstwirtschaft , Land- und . 162, 178
Fortbildung in Sozialberufen . 55
Freibänke-Gesellschaft, Wiener . 161
Freizeitklub für körper - und geistesbehinderte Jugendliche . . . . 59
Fremdenverkehr . 38
Friedhofsgärtnerei , Städtische . 138
Friedhöfe , Städtische . 136
Führerscheinangelegenheiten . 114, 183
Fürsorgeerziehung . 51
Fürsorgeräte . 57
Fürsorgeverbandskosten . 63
Fuhrpark , Städtischer . 117

G
Gartenanlagen , Städtische. 135

209



Seite

Gasanlagen . 108, 193
Gasgemeinschaft . 197
Gas- und Elektrizitätswesen , Technische Angelegenheiten des . 108
Gasversorgung . 193
Gaswerke, Wiener Städtische . 193
Gebührenverrechnung für Anstaltspflege . 74
Gelegenheitsmärkte . 157
Gemeinderat
— Anträge und Anfragen . 20
— Veränderungen . 8
Gemeindestraßen . 118
Geotechnisch-geologische Kartierung . 125
Gesundenuntersuchungsstellen . 70
Gesundheitserziehung . 48
Gesundheitsfürsorge . 66
Gesundheitsfürsorge für Kinder und Jugendliche . 71
Gesundheitspflege, vorbeugende . 66
Gesundheitswesen . 66
Gewerbeangelegenheiten . 156, 176
Gewerberegister . 177
Grundangelegenheiten . 139, 182
Grundbau . 124
Grundtransaktionen . 141

H
Hafcnanlagcn . 124
Hausbesorger in städtischen Wohnhäusern . 152
Hauskrankenpflege . 59
Heimatmuseen , Wiener . 35
Heime für Kinder und Jugendliche . 52
Heimhilfe . 59
Heimstätten für alte Leute . 152
Heizungs- und Maschinenbau . 105
Herbergen für Obdachlose , Städtische . 58
Hilfeleistungen der Feuerwehr . 147
Historisches Museum der Stadt Wien . 42
Hochschuljubiläums -Stiftung . 34
Hygiene , Allgemeine . 66
Hygienisch -bakteriologische Untersuchungsanstalt . 67

I
Industriegebiete , Aufschließung . 120
Impfungen . 67
Infektionskrankheiten . 66
Informationsdienst , Presse- und , der Stadt Wien . 17
Institut für Erziehungshilfe . 50
Institut für Heimerziehung . 56

Seite

Krankenfürsorgeanstalt der Bediensteten der Stadt Wien . 203
Krankenpflegeschulen . 73
Krankenpflegewesen . 73
Kranken - und Wohlfahrtsanstalten , Städtische . 71
Kulturforderung . 34

L
Landaufenthaltsaktionen der Gemeinde Wien . 61
Landesbildstelle Wien -Burgenland . 39
Landesfahrzeugprüfstelle . 114
Landesjugendreferat . 39
Landessanitätsrat . 12
Land- und Forstwirtschaft . 162, 178
Land- und Forstwirtschaftsinspektion . 178
Landwirtschaftsbetrieb der Stadt Wien . 202
Lärmbekämpfung . 90
Lastverteiler . 192
Lebensmittelpolizei . 155
Lebensmitteluntersuchungsanstalt der Stadt Wien . 161
Lehranstalt der Stadt Wien für gehobene Sozialberufe . 56
Lehranstalt der Stadt Wien für humanitäre Berufe . 73
Leichen- und Bestattungswesen . 68
Leitlinien für die Wiener Wirtschaftspolitik . 5
Lernmittel , unentgeltliche , in Schulen . 167
Lenkerprüfungen . 114
Liegenschafts Verwaltung . 140
Liegenschaftswesen . 139
Literaturförderung . 34
Luftfahrtangelegenheiten . 114,182
Luftreinhaltung . 90

M
Magistratsdirektion . 9
Marktverwaltung . 155
Markt wesen . 102, 155
Marktzufuhren . 156
Medizinisch-technische Schulen . 73
Mictzinsbeihilfen . 62
Modeschule der Stadt Wien . 39
Müllabfuhr . 116
Müllverbrennungsanlage . 116
Museen der Stadt Wien . 42
Musikschulen der Stadt Wien . 39
Musikpflege . 35
Mütterberatungsstellen . 50,71
Mutter -Kind -Heim . 50
Mütterehrung für Dauerbefürsorgte . 61
Mütter - und Säuglingsfürsorge . 50

Jugendberufsfürsorge . 51
Jugendfürsorge . 49
Jugendfürsorge , Einrichtungen der . 51
Jugendfürsorgeanstalten . 51
Jugendrechtsfürsorge . 49
Jugend Wohlfahrtspflege, Maßnahmen der öffentlichen . 50
Jugendzahnkliniken . 71

K
Kanalisation . 108, 131
Kanzleilehrlinge . 16
Kinderausspeisung . 52
Kindergartenärzte . 71
Kindertagesheime . 51, 92, 98
Kirchen . 95
Kläranlagen . 131
Körperbehindertenbetreuung , ärztliche . 71
Krankenanstalten . 71, 93, 99, 105
Krankenbeförderungs - und Rettungsdienst . 73

N
Nationalratswahl . 142
Naturschutz . 38
Netzplanerstellung . 90
Nutzbauten , Errichtung und Erhaltung . 92, 97

o
Obdachlosenheime . 58
öffentliche Beleuchtung . 109, 191
öffentliche Uhren . 110
öffentlicher Rettungsdienst . 73
Ohrenärztliche Untersuchungsstelle . 71
Opferfürsorge . 62

P
Pädagogische Zentralbücherei . 47
Pädagogisches Institut der Stadt Wien . 47
Pädagogisch -psychologischer Dienst . 44
Pensionistenausweis . 62
Pensionistenheime , Wiener . 62
Pensionistenklubs . 61

210



Seite
Personalangelegenheiten . 21, 89, 185
Personaleinsatz . 16
Personenkraftwagenbetrieb . 13
Pflanzenschutzdienst . 135
Pflegekinderwesen . 51
Pflichtschulen , allgemeinbildende . 43, 92
Pflichtschulen , berufsbildende . 45, 53
Physikalisches Laboratorium der Elektrizitätswerke . 192
Plan- und Schriftenkammer . 88
Planung . 75
Polizeiwesen . 142
Präsidialbüro . 9
Preisangelegenheiten . 90, 156, 163
Preise der Stadt Wien . 34
Presse- und Informationsdienst der Stadt Wien . 17
Privatheime für Kinder . 53
Privatkindertagesheime . 53
Projektsteuerung . 89
Psychiatrische Krankenhäuser . 72, 93
Psychohygiene . 70
Psychologischer Dienst des Jugendamtes . 55

R
Rechenzentrum , technisches.
Rechnungsabschluß.
Rechnungsamt.
Rechtsangelegenheiten , verschiedene.
Rechtsmittelbüro.
Reparaturwerkstätten , Städtische .
Rettungs - und Krankenbeförderungsdienst
Rezeptprüfstelle des Gesundheitsamtes . . . .
Richtsätze , Allgemeine Fürsorge.

, . . . 192
. . . 29
. . . 31

. . . . 170
. . . 16
117, 200
73, 100

. . . 69

. . . 57

s
Sanitätsberufe . 68
Sanitäre Aufsicht durch Gesundheitsamt . 68
Sanitätsrechtsangelegenheiten . 174
Sargerzeugungsbetrieb . 201
Säuglings- und Kinderpflrgmnnmsrhiilr 56
Schiffahrt mit Pfleglingen der Altersheime . 61
Schiffahrtswesen . 179
Schlachthöfe . 102, 108, 159
Schlichtungsstelle in Mietsachen . 150
Schulärztlicher Dienst . 71
Schulen . 43, 92, 98, 107
Schulpsychologische Beratungsstelle . 46
Schulverwaltung . 43
Schutzimpfungen . 67, 158
Schutzwasserbau . 123
Schwangerenberatungsstellen . 71
Sommerbäder . 130
Sozialberatungsstellen . 57
Sozialberufe , Fortbildung . 55
Sozialversicherung . 170
Sport . 48
Sportanlagen , Errichtung und Erhaltung . 93, 98
Sportärztliche Untersuchungs - und Beratungsstelle . 70
Staatsbürgerschaftsangelegenheiten . 170
Stadtbahn . 198
Stadtbauamtsdirektion . 89
Stadtbibliothek . 40
Stadtbildpflege . 37
Stadtgas , Erzeugung . 195
Stadthauptkasse . 32
Stadthaushalt . 26
Stadtreinigung . 102, 114
Stadt- und Landesplanung . 78
Stadtvermessung . 86
Stadtwerke , Wiener . 185
— Bestattung . 200

Seite
— Elektrizitätswerke . 188
— Gaswerke . 193
— Verkehrsbetriebe . 197
Städtische Büchereien . 40
Statistischer Dienst . 84
Steinmetzwerkstätte , Städtische . 138
Stenografenbüro . 19
Stiftungen . 62
Stipendienwerk der Stadt Wien . 35
Straßenbahn . 197
Straßenbau und Straßenerhaltung . 118
Straßenstände . 156
Straßenpflege . 115
Straßen Verwaltung . 113
Studentenheim Döbling . 107

T
Telephonanlage . 109
Theaterförderung . 36
Thermochemische Fabrik . 161
Tierkörper Verwertung . 161
Tierseuchen , anzeigepflichtige . 158
Trichinenschau . 160
Tropenreisende , Untersuchungs - und Beratungsstelle . 70
Tuberkulosehilfe , Wirtschaftliche . 63

u
U -Bahnbau . 78, 83, 89, 107, 120, 124, 133, 139, 143
Uhren , öffentliche . HO
Unternehmen , Städtische . 185
— Bestattung . 200
— Elektrizitätswerke . 188
— Gaswerke . 193
— Verkehrsbetriebe . 197
Untersuchungs - und Beratungsstelle Für Tropenreisende . 70
Untersuchungsanstalt der Stadt Wien , Hygienisch -bakterio¬

logische . 67

V
Veranstaltungen . 38
Veränderungen in den Vertretungskörpern . 8
Verbindungsdienst zur Psychiatrisch-neurologischen Universi¬

tätsklinik . 50
Verbraucherpreise . 156
Vereins wesen . 143
Verkehrsangelegenheiten , technische . 110
— rechtliche . 182
Verkehrsbetriebe . 197
Verkehrserziehung . 46
Verkehrsflächenbenennungen . 37
Verkehrssignale , elektrische . 113
Verkehrs Wasserbau. 124
Versuchsanstalt für Gas- und Feuerungstechnik . 197
Versuchs- und Forschungsanstalt der Stadt Wien , Technische . 104
Veterinäramtliche Untersuchungsstelle . 160
Veterinärwesen . I57 t 178
Vieh
— beschau . 159
— Zählungen . 84
— Zufuhren . 159
Volksbildung . 35, 97
Volkbüchereien . 40
Volksheime . 94
Voranschlag 1970 . 26
Vorschule für soziale Frauenberufe , Städtische . 47

w
Wäschereien , Städtische . 154
Waschküchen . 152
Wasserkraftwerke . 129

211



Seite

Wasserleitungen . 128
Wasser - und Schiffahrtswesen . 179
Wasserwerke . 128
W asser Wirtschaft . 128
Weihnachtspaketeaktion . 61
Wiener Festwochen . 36
Wiener Heimatmuseen . 35
Wiener Stadtwerke . 185
Wirtschaftliche Planung und Koordinierung . 75
Wirtschaftliche Tuberkulosehilfe . 63
Wirtschaftsangelegenheiten . 155
Wirtschaftspolitik , Leitlinien für die Wiener . 5
Wissenschaftsförderung . - . 34
Wohlfahrtskrankenpflege . 58
Wohlfahrts wesen . 49
Wohnbauforderung . 150
Wohnhausbauten . 92, 95, 105

Seite

Wohnbeihilfen , soziale . 62
Wohnhausbadeanlagen . 154
Wohnhausneubauten , Städtische . 92, 95, 105
Wohnhauswäschereien . 152, 154
Wohnhäusererhaltung . 153
Wohn - und Amtsgebäude , Verwaltung der städtischen . 151
Wohnungs Verbesserungsgesetz. 152
Wohnungswesen . 149
Wohnungswirtschaft . 149

z
Zählerwerkstätte . 196
Zentralaufnahmestelle für Heilstätten - und Kurbedürftige . . . . 60
Zentralexpedit . 17
Zivilschutz . 182
Zivil - und Strafrechtsangelegenheiten . 143

212



Sachverzeichnis

A
Seite

Abgaben , Städtische . 29
Abgabenhauptverrechnung . 32
Adoptionsstelle . 51
Allgemeine Hygiene und Epidemiologie . 66
Altersheime , Städtische . 72, 93, 101, 107
Amtsärztliche Untersuchungsstelle . 69
Amtsblatt „Stadt Wien “ . 18
Amtshäuser , Bauangelegenheiten . 93, 101, 107
Amtshäuserverwaltung . 152
Amtsinspektion . 12
Amtsraumlenkung . 13
Amtstierärzte . 159
Anrainerschutz . 67
Anstal tswäschereien . 154
Anstrahlung von Baudenkmälern . 110
Apothekenwesen . 68, 74
Arbeitslosenversicherung . 33
Architektur . 91
Archiv der Stadt und des Landes Wien . 41
Aufnahme in die geschlossene Fürsorge . 59
Augenärztliche Untersuchungsstelle . 71
Ausbildungsstätten für psychiatrische Krankenpflege . 73
Ausbildungsstätten der Stadt Wien für soziale Berufe . 56
Ausstellungen . 36
Autobahnen . 121
Autobusbetrieb . 198
Autoreinigungs - und Desinfektionsanlage . 161

B
Bäckerei , Städtische . 167
Bäder , Städtische , in Wohnhausanlagen . 154
Baubehördliche Angelegenheiten . 181
Baugrundkataster . 125
Baugrunduntcrsuchungen . 124
Baupolizei , technische . 103
Baustoffe für städtische Bauten . 168
Bauwesen und öffentliche Einrichtungen . 89
Bedürfnisanstalten , öffentliche . 117
Behinderte , Hilfe für . 60
Beleuchtung , öffentliche . 109, 191
Beratungsstelle für Geschlechtskranke . 69
Berufsbefähigungsprüfungen . 90
Berufswettbewerbe . 47
Beschaffungsamt . 162
Bestattung , Städtische . 200
Bestattungen . 200
Bestattungsfeiern größeren Umfanges . 201
Betriebsgebäude , Bauangelegenheiten . 94
Bevölkerungswesen . 170
Bezirksgesundheitsämter . 67
Bildende Kunst , Förderung . 36
Bildungsanstalt für Kindergärtnerinnen . 56
Blindenbeihilfe . 60
Brückenbau . 121
Buchhaltungsdienst . 31
Büchereien , Städtische . 40
Büro für Verwaltungstechnik und Organisation . 14
Bundeshebammenlehranstalt . 68
Bundesrat , Vertreter des Landes Wien im . 8
Bundesstraßen , Ausbau und Erhaltung . 121

c
Chemisches Laboratorium der E-Werke . .
Coloniagefäße , Instandsetzung , Reinigung

192
116

D
Datenverarbeitungsanlage.
Dauerfürsorgeunterstützungen.
Denkmalpflege.
Desinfektionsanstalten.
Dienstkraftwagenbetrieb.
Dienstpostenstand.
Dienstrecht.
Dolmetscher - und Übersetzungsdienst
Donauhochwasserschutz.

E
Ehe- und Familienberatung.
Ehrengräber .
Ehrungen.
Einnahmen und Ausgaben nach Geschäftsgruppen
Eisenbahnwesen, technische Angelegenheiten . . . .
— rechtliche Angelegenheiten.
Elektrizitätswerke , Wiener Stadtwerke .
Elektroanlagen .
Elektronenanlage .
Eltemvereine.
Empfänge.
Erdgasumstellung.
Erhebungs - und Vollstreckungsdienst.
Erholungsfürsorge , Städtische .
Erholungsheime.
Ernteergebnisse.
Ersatzvornahmen , bauliche.
Erwachsenen- und Familienfürsorge.
Erziehungsaufsicht.
Erziehungshilfe.
Essenzustelldienst .

Seite

14, 109, 186
. 57
.37 , 97
. 67
. . . . 13,117
. 12
. . . . 21 , 188
. 12
. . . 124,132

. . . 59

. . . 137

. . . 10

. . . 26

. . . 111

. . . 181

. . . 188

. . . 108

. . . 13

. . . 44

. . . 10
59, 193
. . . 33
, . . 54

92, 98
. . . 202
96, 182
. . . 57
. . . 51
. . . 50
. . 59

F
Fachbibliotheken . 47, 85, 88
Fachdienste und die spezielle Gesundheitsfürsorge . 69
Fachschulen der Stadt Wien . 45
Fahrbegünstigungen für Blinde und Gehbehinderte . 61
Fahrzeugleitstelle . 117
Familien - und Individualfürsorge . 58
Feiern für Einsame . 61
Fernheizung . 105, 127
Festwochen , Wiener . 36
Feuerwehr der Stadt Wien . 94, 103, 144
Filme . 36
Finanzwesen . 25
Finanzwirtschaft . 25
Fischereiwesen . 179
Fleischbeschau, Vieh- und . 159
Fleischzentrum St. Marx . 161
Forste, Städtische . 162
Forstwirtschaft , Land- und . 162, 178
Fortbildung in Sozialberufen . 55
Freibänke -Gesellschaft, Wiener . 161
Freizeitklub für körper - und geistesbehinderte Jugendliche . . . . 59
Fremdenverkehr . 38
Friedhofsgärtnerei , Städtische . 138
Friedhöfe , Städtische . 136
Führerscheinangelegenheiten . 114, 183
Fürsorgeerziehung . 51
Fürsorgeräte . 57
Fürsorgeverbandskusten . 63
Fuhrpark , Städtischer . 117

G
Gartenanlagen , Städtische. 135

209



Seite
Gasanlagen . 108, 193
Gasgemeinschaft . 197
Gas- und Elektrizitätswesen , Technische Angelegenheiten des . 108
Gasversorgung . 193
Gaswerke , Wiener Städtische . 193
Gebührenverrechnung für Anstaltspflege . 74
Gelegenheitsmärkte . 157
Ccmeinderüt
— Anträge und Anfragen . 20
— Veränderungen . 8
Gemeindestraßen . 118
Geotechnisch-geologische Kartierung . 125
Gesundenuntersuchungsstellen . 70
Gesundheitserziehung . 48
Gesundheitsfürsorge . 66
Gesundheitsfürsorge für Kinder und Jugendliche . 71
Gesundheitspflege, vorbeugende . 66
Gesundheitswesen . 66
Gewerbeangelegenheiten . 156, 176
Gewerberegister . 177
Grundangelegenheiten . 139, 182
Grundbau . 124
Grundtransaktionen . 141

H
Hafenanlagen . 124
Hausbesorger in städtischen Wohnhäusern . 152
Hauskrankenpflege . 59
Heimatmuseen , Wiener . 35
Heime für Kinder und Jugendliche . 52
Heimhilfe . 59
Heimstätten für alte Leute . 152
Heizungs- und Maschinenbau . 105
Herbergen für Obdachlose , Städtische . 58
Hilfeleistungen der Feuerwehr . 147
Historisches Museum der Stadt Wien . 42
Hochschuljubiläums -Stiftung . 34
Hygiene , Allgemeine . 66
Hygienisch -bakteriologische Untersuchungsanstalt . 67

I
Industriegebiete , Aufschließung . 120
Impfungen . 67
Infektionskrankheiten . 66
Informationsdienst , Presse- und , der Stadt Wien . 17
Institut für Erziehungshilfe . 50
Institut für Heimerziehung . 56

Seite

Krankenfürsorgeanstalt der Bediensteten der Stadt Wien . 203
Krankenpflegeschulen . 73
Krankenpflegewesen . 73
Kranken - und Wohlfahrtsanstalten , Städtische . 71
Kulturforderung . 34

L
Landaufenthaltsaktionen der Gemeinde Wien . 61
Landesbildstelle Wien -Burgenland . 39
Landesfahrzeugprüfstelle . 114
Landesjugendreferat . 39
Landessanitätsrat . 12
Land- und Forstwirtschaft . 162, 178
Land- und Forstwirtschaftsinspektion . 178
Landwirtschaftsbetrieb der Stadt Wien . 202
Lärmbekämpfung . 90
Lastverteiler . 192
Lebensmittelpolizei . 155
Lebensmitteluntersuchungsanstalt der Stadt Wien . 161
Lehranstalt der Stadt Wien für gehobene Sozialberufe . 56
Lehranstalt der Stadt Wien für humanitäre Berufe . 73
Leichen- und Bestattungswesen . 68
Leitlinien für die Wiener Wirtschaftspolitik . 5
Lernmittel , unentgeltliche , in Schulen . 167
Lenkerprüfungen . 114
Liegenschaftsverwaltung. t . 140
Liegenschaftswesen . 139
Literaturförderung . 34
Luftfahrtangelegenheiten . 114,182
Luftreinhaltung . 90

M
Magistratsdirektion . 9
Markt Verwaltung . 155
Marktwesen . 102, 155
Marktzufuhren . 156
Medizinisch-technische Schulen . 73
Mietzinsbeihilfen . 62
Modeschule der Stadt Wien . 39
Müllabfuhr . 116
Müllverbrennungsanlage . 116
Museen der Stadt Wien . 42
Musikschulen der Stadt Wien . 39
Musikpflege . 35
Mütterberatungsstellen . 50, 71
Mutter -Kind -Heim . 50
Mütterehrung für Dauerbefürsorgte . 61
Mütter - und Säuglingsfürsorge . 50

J
Jagdwesen.
Jugendberufsfürsorge.
Jugendfürsorge.
Jugendfürsorge , Einrichtungen der.
Jugendfürsorgeanstalten.
Jugendrechtsfürsorge.
Jugendwohlfahrtspflege , Maßnahmen der öffentlichen
Jugendzahnkliniken.

178
51
49
51
51
49
50
71

K
Kanalisation.
Kanzleilehrlinge.
Kinderausspeisung.
Kindergartenärzte.
Kindertagesheime.
Kirchen . . .
Kläranlagen.
Körperbehindertenbetreuung , ärztliche . . .
Krankenanstalten.
Krankenbeförderungs - und Rettungsdienst

.108 , 131

. 16

. 52

. 71

. . . . 51, 92, 98

. 95

. 131

. 71
71, 93, 99, 105
. 73

N
Nationalratswahl . 142
Naturschutz . 38
Netzplanerstellung . 90
Nutzbauten , Errichtung und Erhaltung . 92, 97

o
Obdachlosenheime . 58
öffentliche Beleuchtung . 109, 191
öffentliche Uhren . 110
öffentlicher Rettungsdienst . 73
Ohrenärztliche Untersuchungsstelle . 71
Opferfürsorge . 62

P
Pädagogische Zentralbücherei . 47
Pädagogisches Institut der Stadt Wien . 47
Pädagogisch -psychologischer Dienst . 44
Pensionistenausweis . 62
Pensionistenheime , Wiener . 62
Pensionistenklubs . 61

210



Seite

Personalangelegenheiten . 21, 89, 185
Personaleinsatz . 16
Personenkraftwagenbetrieb . 13
Pflanzenschutzdienst . 135
Pflegekinderwesen . 51
Pflichtschulen , allgemeinbildende . 43, 92
Pflichtschulen , berufsbildende . 45, 53
Physikalisches Laboratorium der Elektrizitätswerke . 192
Plan- und Schriftenkammer . 88
Planung . 75
Polizei wesen . 142
Präsidialbüro . 9
Preisangelegenheiten . 90, 156, 163
Preise der Stadt Wien . 34
Presse- und Informationsdienst der Stadt Wien . 17
Privatheime für Kinder . 53
Privatkindertagesheime . 53
Projektsteuerung . 89
Psychiatrische Krankenhäuser . 72, 93
Psychohygiene . 70
Psychologischer Dienst des Jugendamtes . 55

R
Rechenzentrum , technisches . 192
Rechnungsabschluß . 29
Rerhnnngsamt . 31
Rechtsangelegenheiten , verschiedene . 170
Rechtsmittelbüro . 16
Reparaturwerkstätten , Städtische . 117, 200
Rettungs - und Krankenbeförderungsdienst . 73, 100
Rezeptprüfstelle des Gesundheitsamtes . 69
Richtsätze , Allgemeine Fürsorge . 57

s
Sanitätsberufe . 68
Sanitäre Aufsicht durch Gesundheitsamt . 68
Sanitätsrechtsangelegenheiten . 174
Sargerzeugungsbetrieb . 201
Säuglings- und Kinderpflegerinnenschule . 56
Schiffahrt mit Pfleglingen der Altersheime . 61
Schiffahrtswesen . 179
Schlachthöfe . 102, 108, 159
Schlichtungsstelle in Mietsachen . 150
Schulärztlicher Dienst . 71
Schulen . 43, 92, 98, 107
Schulpsychologische Beratungsstelle . 46
Schulverwaltung . 43
Schutzimpfungen . 67, 158
Schutzwasserbau . 123
Schwangerenberatungsstellen . 71
Sommerbäder . 130
Sozialberatungsstellen . 57
Sozialberufe, Fortbildung . 55
Sozialversicherung . 170
Sport . 48
Sportanlagen , Errichtung und Erhaltung . 93, 98
Sportärztliche Untersuchungs - und Beratungsstelle . 70
Staatsbürgerschaftsangelegenheiten . 170
Stadtbahn . 198
Stadtbauamtsdirektion . 89
Stadtbibliothek . 40
Stadtbildpflege . 37
Stadtgas, Erzeugung . 195
Stadthauptkasse . 32
Stadthaushalt . 26
Stadtreinigung . 102, 114
Stadt- und Landesplanung . 78
Stadtvermessung . 86
Stadtwerke , Wiener . 185
— Bestattung . 200

Seite
— Elektrizitätswerke . 188
— Gaswerke . 193
— Verkehrsbetriebe . 197
Städtische Büchereien . 40
Statistischer Dienst . 84
Steinmetzwerkstätte , Städtische . 138
Stenografenbüro . 19
Stiftungen . 62
Stipendienwerk der Stadt Wien . 35
Straßenbahn . 197
Straßenbau und Straßenerhaltung . 118
Straßenstände . 156
Straßenpflege . 115
Straßen Verwaltung . 113
Studentenheim Döbling . 107

T
Telephonanlage . 109
Theaterförderung . 36
Thermochemische Fabrik . 161
Tierkörperverwertung . 161
Tierseuchen , anzeigepflichtige . 158
Trichinenschau . 160
Tropenreisende , Untersuchungs - und Beratungsstelle . 70
Tuberkulosehilfe , Wirtschaftliche . 63

u
U -Bahnbau . 78, 83, 89, 107, 120, 124, 133, 139, 143
Uhren , öffentliche . 110
Unternehmen , Städtische . 185
— Bestattung . 200
— Elektrizitätswerke . 188
— Gaswerke . 193
— Verkehrsbetriebe . 197
Untersuchungs - und Beratungsstelle Für Tropenreisende . 70
Untersuchungsanstalt der Stadt Wien , Hygienisch -bakterio¬

logische . 67

V
Veranstaltungen . 38
Veränderungen in den Vertretungskörpern . 8
Verbindungsdienst zur Psychiatrisch-neurologischen Universi¬

tätsklinik . 50
Verbraucherpreise . 156
Vereinswesen . 143
Verkehrsangelegenheiten , technische . 110
— rechtliche . 182
Verkehrsbetriebe . 197
Verkehrserziehung . 46
Verkehrsflächenbenennungen . 37
Verkehrssignale , elektrische . 113
Verkehrs Wasserbau. 124
Versuchsanstalt für Gas- und Feuerungstechnik . 197
Versuchs- und Forschungsanstalt der Stadt Wien , Technische . 104
Veterinäramtliche Untersuchungsstelle . 160
Veterinärwesen . 157, 178
Vieh
— beschau . 159
— Zählungen . 84
— Zufuhren . 159
Volksbildung . 35, 97
Volkbüchereien . 40
Volksheime . 94
Voranschlag 1970 . 26
Vorschule für soziale Frauenberufe , Städtische . 47

w
Wäschereien , Städtische . 154
Waschküchen . 152
Wasserkraftwerke . 129

211



Seite

Wasserleitungen . 128
Wasser- und Schiffahrtswesen . 179
Wasserwerke . 128
W asserwirtschaft . 128
Weihnachtspaketeaktion . 61
Wiener Festwochen . 36
Wiener Heimatmuseen . 35
Wiener Siadi werke . 105
Wirtschaftliche Planung und Koordinierung . 75
Wirtschaftliche Tuberkulosehilfe . 63
Wirtschaftsangelegenheiten . 155
Wirtschaftspolitik , Leitlinien für die Wiener . 5
Wissenschaftsförderung . 34
Wohlfahrtskrankenpflege . 58
Wohlfahr tswesen . 49
Wohnbauforderung . 150
Wohnhausbauten . 92, 95, 105

Seite

Wohnbeihilfen , soziale . 62
Wohnhausbadeanlagen . 154
Wohnhausneubauten , Städtische . 92, 95, 105
Wohnhaus Wäschereien. 152, 154
Wohnhäusererhaltung . 153
Wohn - und Amtsgebäude , Verwaltung der städtischen . 151
Wohnungs Verbesserungsgesetz. 152
Wohnungswesen. . . . . . . . . . . . . . . 1
Wohnungs Wirtschaft . 149

z
Zählerwerkstätte . 196
Zentralaufnahmestelle für Heilstätten - und Kurbedürftige . . . . 60
Zentralexpedit . 17
Zivilschutz . 182
Zivil - und Strafrechtsangelegenheiten . 143

212


	Seite 209
	Seite 210
	Seite 211
	Seite 212
	Seite 213
	Seite 214
	Seite 215
	Seite 216

